Российская Федерация
Ростовской области
 Сальского района
Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26. 10. 2012г.                                     с. Ивановка                                            № 145

«Об усилении пожарной
безопасности в осенне-зимний
период 2012-2013г.г.на территории
Ивановского сельского поселения »

    В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012г. № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области» ,  в  целях предотвращения пожаров на территории Ивановского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать  руководителям  предприятий, организаций  всех  форм собственности, крестьянских и фермерских  хозяйств, предпринимателям  без  образования  юридического  лица:
1.1 Провести  дополнительный  инструктаж с работниками предприятий по мерам  пожарной  безопасности  в осенне - зимний       период   2012-2013г.г., в  быту и на  производстве;
1.2 Обеспечить в полном  объеме  наличие  первичных  средств пожаротушения на  объектах, укомплектовать  пожарные  щиты.
  2.Организовать ежемесячное проведение сходов граждан в целях информирования населения об оперативной обстановке с пожарами и проведение инструктажа мерам пожарной безопасности.
  3. Провести  собрания  членов ДПК, председателей  квартальных комитетов, по вопросу соблюдения населением правил пожарной безопасности в осенне - зимний       период 2012-2013г.г..
  4.Организовать проведение совместных обходов мест проживания неблагополучных, малоимущих семей, а также лиц, ведущих асоциальный образ жизни силами работников администрации, органов внутренних дел в целях проведения разъяснительной работы о соблюдении пожарной безопасности.
5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на Инспектора по ГО и ЧС Городничеву Л.И.

Глава  Ивановского
 сельского поселения:                                                       О.В. Безниско

Копия верна
Специалист                                                                        В.Ю. Безниско